
      

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 19 февраля 2020 г.                       с. Лазо                                            № 74 

                        

О внесении изменений в административный регламент по оказанию
муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых

помещений муниципального жилого фонда непригодными для
проживания », утвержденных постановлением администрации

Лазовского муниципального района №258 от 02.09.2015г. 

         На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 27.12.2019 г.
№ 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и
Федеральный  закон  "О  Фонде  содействия  реформированию  жилищно-
коммунального хозяйства" в части переселения граждан из аварийного жилищного
фонда»,  руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  района,  в  целях
приведения  муниципальных  нормативных  правовых  актов  администрации
Лазовского  муниципального  района  в  соответствие  с  действующим
законодательством, администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести в административный регламент  по оказанию муниципальной услуги
«Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилого
фонда  непригодными  для  проживания»,  утвержденный  постановлением
администрации  Лазовского  муниципального  района  №258  от  02.09.2015г.
следующие изменения:
        1.1. наименование административного регламента изложить в следующей
редакции:
     «Признание в установленном  порядке жилых помещений муниципального и
частного  жилищного  фонда  непригодными  для  проживания,  многоквартирных
домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых
находятся  в  собственности  Российской  Федерации  или  субъекта  Российской
Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

https://internet.garant.ru/#/document/12144695/entry/1000


        1.2. пункт 1.1. статьи 1 регламента изложить в новой редакции

1.1 Наименование муниципальной услуги
«признание  в  установленном  порядке жилых  помещений  муниципального  и
частного  жилищного  фонда  непригодными  для  проживания,  многоквартирных
домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых
находятся  в  собственности  Российской  Федерации  или  субъекта  Российской
Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

1.3 абзац 2 пункта 2.4 изложить в новой редакции:

Для предоставления муниципальной услуги по признанию  в установленном
порядке жилых  помещений  муниципального  и  частного  жилищного  фонда
непригодными  для  проживания,  многоквартирных  домов,  за  исключением
многоквартирных  домов,  все  жилые  помещения  в  которых  находятся  в
собственности  Российской  Федерации  или  субъекта  Российской  Федерации,
аварийными  и  подлежащими  сносу  или  реконструкции  предоставляются
следующие документы: 

         2.  Руководителю аппарата администрации  Лазовского муниципального
района    Матвеенко  Л.Р.  обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на
официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального  района и
опубликование в районной газете «Синегорье».

         3.  Настоящее постановление вступает в  силу со дня его официального
опубликования.

Глава Лазовского
муниципального  района                                                                    Ю.А. Мосальский

https://internet.garant.ru/#/document/12144695/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/12144695/entry/1000

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


